



BURMISTRZ KARCZEWA

ul. Warszawska 28, 05-480 Karczew

tel. (22) 780 60 83 e-mail: um@karczew.pl, www.karczew.pl

Karczew 01.07.2019 r.

SEK.0003.15.2019

**Pan
Piotr Żelazko
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Karczewie**

W odpowiedzi na interpelację Pana Piotra Kwiatkowskiego, Radnego Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 18.06.2019r. uprzejmie informuję, że skontaktowaliśmy się z Urzędem Miasta Ciechanów w sprawie wprowadzonego na jednym z osiedli pilotażowego programu segregacji. Z uzyskanych informacji wynika, że jest zbyt wcześnie, aby wydać jednoznaczną opinię nt. wprowadzonych rozwiązań. Ponieważ pomysł ten wydaje się być ciekawym rozwiązaniem planuję osobiście udać się do Ciechanowa w celu omówienia szczegółów samego wprowadzenia jak i funkcjonowania projektu.

Obecnie gmina ma możliwość obciążania mieszkańca tylko wg zasad określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tzn. stawki opłat mogą być określone od:

- liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub
- ilości zużytej wody zdanej nieruchomości lub
- powierzchni lokalu mieszkalnego.

Nie ma możliwości obciążania mieszkańców od ilości wyprodukowanych odpadów – taki system spowodowałby wzrost ilości podrzucanych odpadów gdyż mieszkańcy w celu oszczędności pozbywaliby się odpadów w sposób niekoniecznie legalny.

Na terenie Karczewa największe problemy występują z niedoborem mieszkańców tzn. różnicą pomiędzy faktyczną liczbą osób zamieszkujących, a złożonymi deklaracjami oraz bardzo złą segregacją na terenach zabudowy wielorodzinnej, ze względu, jak Pan słusznie zauważył, na dużą anonimowość. Cały czas próbujemy i dalej będziemy z tym walczyć jednak działania te wymagają czasu. W ostatnich dniach wystąpiliśmy do OPWiK Sp. z o.o. oraz KPEC Sp. z o.o. o przesłanie wykazu zużycia wody w poszczególnych lokalach/nieruchomościach – może to pozwolić na oszacowanie liczby mieszkańców na podstawie zużytej wody wg norm określonych w Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie określenie przeciętnych norm zużycia wody, co będzie podstawą do wezwania właściciela nieruchomości lub też Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej do aktualizacji deklaracji w zakresie zgłoszonych osób.

Mam nadzieję, że działania podejmowane przez urząd, Radnych jak również samych mieszkańców pozwolą na sprawne funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami na terenie Karczewa.

BURMISTRZ KARCZEWA
mgr Michał Rudzki